
2022/ResMi-00000053
14 de octubre de 2022
Expediente s/n aprobación perfil de puesto Dirección de Promoción Cientifica 





 
 
 


 
 
 
 


                          VISTO: La Resolución 631/2020 de la Secretaria 


General de la Gobernación. 


Y CONSIDERANDO: 


Que mediante el instrumento legal citado se estableció el 


Proceso de Descripción de Puestos correspondientes a cargos del Tramo 


Superior y de Supervisores de la Ley Nº 9.361, aprobándose el 


Formulario respectivo y el correspondiente instructivo para su 


compleción. 


Que se hace necesario adecuar determinados perfiles a 


las competencias asignadas a esta Jurisdicción por el Decreto Nº 


1652/2019, con la aprobación de esquema de jerarquización y división 


de cargos de cada jurisdicción del Tramo de referencia.   


Por ello, y en uso de sus atribuciones; 


EL MINISTRO DE CIENCIA Y TECNOLOGÍA  


DE LA PROVINCIA DE CORDOBA  


RESUELVE 


ARTÍCULO 1º.- APRUÉBASE la descripción del puesto 


correspondiente a cargo del Tramo Superior de la Ley Nº 9361 - 


reflejados en el Decreto Nº 1652/2019 y sus modificatorios -  que se 


nomina en el Anexo I, el que compuesto de dos (2) fojas útiles, forma 


parte integrante de la presente Resolución. 


 







ARTÍCULO 2º.- PROTOCOLÍCESE, comuníquese, dése a la Secretaría 


de Capital Humano de esta Secretaría General de la Gobernación y 


archívese. 


 







F. v1


Conducción


Mañana Tarde Noche Intermedio


Si No


Si No


ANEXO I
FORMULARIO DE DESCRIPCIÓN DEL PUESTO


1. Identificación del puesto:                                                                                                                                                         


2. Objetivo principal del puesto: 


5.1.  Datos del puesto: 


30 hs. 40 hs.


5. Requisitos del puesto: 


Tipo de tarea:


Puesto inmediato superior:


Relaciones Internas:


Relaciones Externas:


Nombre del puesto:


Jurisdicción:


3. Funciones del puesto (Detallar de manera pormenorizada):


4. Relaciones:


Turno


Carga horaria 


Disponibilidad para viajar


Debe conducir vehículos Tipo de licencia requerida:


5.2. Educación mínima requerida: 


1







F. v1


ANEXO I
FORMULARIO DE DESCRIPCIÓN DEL PUESTO


7. Referencias complementarias:


6. Observaciones:


Otras:


5.6. Competencias institucionales y de gestión (Sólo seleccionar las requeridas por el puesto):


Dirección


Toma de decisiones


Cooperación


Liderazgo


Responsabilidad por el trabajo asignado


Creatividad en las tareas


Comunicación


Gestión de la calidad


Negociación


Gestión Digital


Orientación al logro


5.4. Otros requisitos excluyentes:


5.3. Uso de Tecnologías de Información y/o Comunicación (Especificar Softwares)                                    Indicar nivel requerido


Básico


Emitió Revisó Aprobó


AvanzadoMedio


5.5. Requisitos deseables


Compromiso con el servicio público


Planificación


2





		untitled1: Dirección de Jurisdicción de Promoción Científica

		untitled2: Secretaría de Articulación Científica- Tecnológica

		untitled3: Ministerio de Ciencia y Tecnología

		untitled4: Colaborar con la planificación estratégica de acciones y políticas vinculadas a la Promoción Científica .Participar en el diseño de instrumentos y manuales para la organización y establecimiento de las condiciones para el otorgamiento de subsidios y becas, y la evaluación, seguimiento y control de proyectos de programas de investigación y desarrollo, de formación de recursos humanos y de vínculos internacionales Atender los requerimientos técnicos que realizan los miembros de las Comisiones Asesoras para ejecutar los diferentes procesos de evaluación en cada una de las Convocatorias. Viabilizar las resoluciones, actas, informes técnicos y dictámenes que se dicten sobre las acciones de Promoción Científica.Confeccionar las bases de las diferentes Convocatorias para la distribución de fondos competitivos para la investigación (individual, grupal o en redes), el desarrollo de capacidades y para desarrollar áreas de vacancia temática y geográfica, atendiendo a la excelencia y a la pertinencia de las propuestas y a las prioridades temáticas establecidas por la Secretaría.  Colaborar en la atención de solicitantes y beneficiarios de las acciones de Promoción Científica . Gestionar las actividades de comunicación y difusión de las acciones de la Subsecretaría vinculadas a la Promoción Científica y Cooperación Internacional.Impulsar acciones de cooperación y vinculación científica y tecnológica a nivel provincial y nacional. 

		untitled5: Gabinete Productivo, Ministerio de la Mujer, Ministerio de Justicia y Derechos Humanos, Ministerio de Educación,Secretaría de Ambiente. 

		untitled6: Universidades Públicas o Privadas, Incubadoras y aceleradoras, Organizaciones de la Sociedad Civil, Cámaras empresarias, comunidad científica en general. 

		untitled7: Título de grado en Comunicación Social, Relaciones Públicas e Institucionales, Licenciatura en Administración o Licenciatura en gestión pública.

		untitled46: Off

		untitled47: Off

		untitled48: Yes

		untitled49: Off

		untitled50: Yes

		untitled51: Off

		untitled52: Yes

		untitled53: Off

		untitled54: Off

		untitled55: Yes

		untitled56: 

		untitled57: Asistir a la Secretaría de Articulación Científico- Tecnológica  en la definición de estrategias, planificación y ejecución de acciones para promover los procesos de políticas de promoción científica, el uso de nuevas tecnologías  y generar conocimiento  tendiente a contribuir al desarrollo sustentable de la Provincia de Córdoba.

		untitled8: Geoogle Drive

		untitled9: Paquete Office 

		untitled10: Sistema SUAC

		untitled11: Sistema de Gestión de Proyectos

		untitled12: -Formación en habilidades directivas, innovación social, innovación abierta, perspectiva de género en investigación , conducción, motivacionales y de liderazgo. Especialización finalizada o en curso en Gestión de Tecnologías Innovadoras.-Experiencia demostrable en gestión de proyectos en el ámbito público y en el ámbito privado.-Manejo de Inglés (nivel medio o superior)

		untitled13: - Participación en Comités Organizadores de Congresos académicos y científicos.- Experiencia en organización y promoción de eventos de generación y apropiación social del conocimiento.   -Experiencia en evaluación de proyectos científicos, académicos y/o productivos. - Conocimientos referidos a la generación de empresas de base tecnológica. - Manejo oral de Inglés.

		untitled14: Off

		untitled15: Off

		untitled16: Yes

		untitled17: Off

		untitled18: Off

		untitled19: Off

		untitled20: Off

		untitled21: Off

		untitled22: Yes

		untitled23: Yes

		untitled24: Off

		untitled25: Yes

		untitled39: Tolerancia a las presiones 

		untitled40: 

		untitled41: 

		untitled42: Colaborar en la confección y desarrollo de bases y condiciones, formularios de programas de fomento y financiación de la adopción, Innovación y Vinculación Tecnológica y de fomento en la creación y fortalecimiento de Empresas de Base Tecnológica en el marco de la Economía del Conocimiento y en conjunto con la Secretaria.  Participar y colaborar en el dictado de talleres de formulación y gestión de proyectos en aspectos referidos a costos de proyectos de adopción,  innovación tecnológica, mercado, evaluación de capacidad financiera. Coordinar el equipo de trabajo de la subdirección, necesario para cumplir los objetivos propuestos, evaluar las acciones planificadas con respecto a las ejecutadas. Colaborar en la definición de programas de articulación de redes de conocimiento entre el Sector Productivo, el Sector Público y el Sector Académico. Formular propuestas para el financiamiento de proyectos I+D+i conformados por Redes (provinciales, nacionales e internacionales) en temáticas científico tecnológicas  priorizadas por el Gobierno de Córdoba. Participar en espacios multisectoriales que aborden procesos de innovación y adopción de tecnologías para la resolución de problemas socio-productivos de la Provincia de Córdoba.Supervisar las actividades y tareas del personal a cargo. 

		untitled43: Recursos Humanos - Ministerio de Ciencia y Tecnología 

		untitled44: Secretaría de Articulación Científica Tecnológica.Área Planificación de RRHH

		untitled45: 

		untitled26: Yes

		untitled27: Yes

		untitled28: Yes

		untitled29: Off

		untitled30: Yes

		untitled31: Yes

		untitled35: Yes

		untitled58: Yes

		untitled59: Yes

		untitled60: Yes

		untitled61: Yes

		untitled62: Yes

		untitled63: Yes

				2022-10-14T09:14:34-0300









		2022-10-14T11:28:14-0300




